
1 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК 

на право заключения договоров на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории 

Истринского муниципального района 

 

       «02» декабря 2015г.       «10.00» часов 

 
Организатор конкурса –Администрация Истринского муниципального района; 

Адрес – 143500, г.Истра, пл.Революции, д.4; 

тел.: (8-498-31)-4-53-41 

 

Место, дата и время рассмотрение заявок на участие в конкурсе проведено в Администрации района по 

адресу: г.Истра, пл.Революции, д.4, кабинет №70  «02» декабря 2015г. в 10ч.00мин. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ 

1. Южный Александр Михайлович 

2. Синельников Иван Александрович 

3. Крук Евгений Анатольевич 

4. Швайковская Татьяна Викторовна 

5. Филиппова Татьяна Алексеевна 

6. Карвовская Светлана Сергеевна 

 

Извещение о проведении открытого конкурса: 

- размещено на официальном сайте Администрации Истринского муниципального района 26 октября 

2015г.; 

-размещено в газете «Истринские вести» 30 октября 2015г. №83. 

 

Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

 

Решением Комиссии секретарем была выбрана Карвовская Светлана Сергеевна  – главный специалист отдела 

потребительского рынка Управления градостроительства, развития потребительского рынка и услуг. 

 

РАССМОТРЕНЫ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПО СЛЕДУЮЩИМ ЛОТАМ: 

 
Лот №1  

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Специализа

ция 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Началь

ная 

цена   

договор

а  за 1 

год 

(руб.) 

1 1 

городское 

поселение 

Дедовск, 

г.Дедовск, 

ул.Главная 

(около ЗАО 

«Дедовский 

хлеб») 

6,9 киоск 
печатная 

продукция 
2016-2019гг. 16548,26  

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

16548 руб. 26 коп.  

Начальная цена лота: 16548 руб. 26 коп. (шестнадцать тысяч пятьсот сорок восемь рублей 26 

копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не было представлено ни 

одной заявки  на участие в конкурсе.  
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 



2 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №1 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №2 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

2 13 

городское 

поселение 

Истра, 

г.Истра, 

ул.Босова, 

около д.17 

26,8 павильон цветы 2016-2019гг. 183121,56 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

183121 руб. 56 коп.  

Начальная цена лота: 183121 руб. 56 коп. (сто восемьдесят три тысячи сто  двадцать один рубль 56 

копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе была представлена  1 (одна) 

брошюра с заявкой на участие в конкурсе.  

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:  
Регистрационный номер заявки Участник конкурса, подавший заявку 

6 ИП Бобылева Светлана Мунировна 

143500, г.Истра, ул.9 Гвардейской Дивизии, д.36, кв.103 

Комиссией были рассмотрены заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом конкурсе и требованиям Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области утвержденного Постановлением 

Администрации  Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10. 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 
Регистрацио

нный номер 

заявки 

Участник конкурса, 

подавший заявку 

Соответствие 

участников конкурса и 

документов в составе 

заявки на участие в 

открытом конкурсе  

Решение о 

допуске и 

признании 

участником 

конкурса или об 

отказе в допуске с 

обоснованием 

Голосование 



3 

6 ИП Бобылева Светлана 

Мунировна 

 

Соответствует Допустить к 

участию в 

открытом 

конкурсе и 

признать 

участником 

конкурса 

Южный А.М.-за 

Синельников И.А.-за 

Крук Е.А.-за 

Швайковская Т.В.-за 

Филиппова Т.А.-за 

Принято единогласно. 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №2 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №3 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

3 17 

городское 

поселение 

Истра, 

г.Истра, 

пл.Революци

и, около д.3 

12 киоск печать 2016-2019гг. 30520,26 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

30520 руб. 26 коп.  

Начальная цена лота: 30520 руб. 26 коп. (тридцать тысяч пятьсот двадцать рублей 26 копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе была представлена 1 (одна) 

брошюра с заявкой на участие в конкурсе.  

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:  
Регистрационный номер заявки Участник конкурса, подавший заявку 

2 ООО «ИСТРА-ПРЕСС» 

143500, г.Истра, ул.Советская, д.36-а 

Комиссией были рассмотрены заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом конкурсе и требованиям Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области утвержденного Постановлением 

Администрации  Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10. 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 
Регистрацио

нный номер 

заявки 

Участник конкурса, 

подавший заявку 

Соответствие 

участников конкурса и 

документов в составе 

заявки на участие в 

открытом конкурсе  

Решение о 

допуске и 

признании 

участником 

конкурса или об 

отказе в допуске с 

Голосование 



4 

обоснованием 

2 ООО «ИСТРА-ПРЕСС» 

 

Соответствует Допустить к 

участию в 

открытом 

конкурсе и 

признать 

участником 

конкурса 

Южный А.М.-за 

Синельников И.А.-за 

Крук Е.А.-за 

Швайковская Т.В.-за 

Филиппова Т.А.-за 

Принято единогласно. 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №3 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №4 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

4 21 

городское 

поселение 

Истра, 

г.Истра, 

ул.Босова, 

около д.23/44 

27 киоск печать 2016-2019гг. 61040,52 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

61040 руб. 52 коп.  

Начальная цена лота: 61040 руб. 52 коп. (шестьдесят одна тысяча сорок рублей 52 копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе была представлена 1 (одна) 

брошюра с заявкой на участие в конкурсе.  

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в открытом конкурсе: 
Регистрационный номер заявки Участник конкурса, подавший заявку 

3 ООО «ИСТРА-ПРЕСС» 

143500, г.Истра, ул.Советская, д.36-а 

Комиссией были рассмотрены заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом конкурсе и требованиям Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области утвержденного Постановлением 

Администрации  Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10. 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 
Регистрацио

нный номер 

заявки 

Участник конкурса, 

подавший заявку 

Соответствие 

участников конкурса 

и документов в 

составе заявки на 

Решение о 

допуске и 

признании 

участником 

Голосование 



5 

участие в открытом 

конкурсе  

конкурса или об 

отказе в допуске с 

обоснованием 

3 ООО «ИСТРА-ПРЕСС» 

 

Соответствует Допустить к 

участию в 

открытом 

конкурсе и 

признать 

участником 

конкурса 

Южный А.М.-за 

Синельников И.А.-за 

Крук Е.А.-за 

Швайковская Т.В.-за 

Филиппова Т.А.-за 

Принято единогласно. 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №4 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №5 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

5 22 

городское 

поселение 

Истра, 

г.Истра, 

ул.Советская

, около д.27, 

перед 

рестораном 

10 киоск печать 2016-2019гг. 20460,54 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

20460 руб. 54 коп.  

Начальная цена лота: 20460 руб. 54 коп. (двадцать тысяч четыреста шестьдесят рублей 54 копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе была представлена 1 (одна) 

брошюра с заявкой на участие в конкурсе.  

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:  
Регистрационный номер заявки Участник конкурса, подавший заявку 

1 ООО «ИСТРА-ПРЕСС» 

143500, г.Истра, ул.Советская, д.36-а 

Комиссией были рассмотрены заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом конкурсе и требованиям Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области утвержденного Постановлением 

Администрации  Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10. 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 



6 

Регистрацио

нный номер 

заявки 

Участник конкурса, 

подавший заявку 

Соответствие 

участников конкурса 

и документов в 

составе заявки на 

участие в открытом 

конкурсе  

Решение о 

допуске и 

признании 

участником 

конкурса или об 

отказе в допуске с 

обоснованием 

Голосование 

1 ООО «ИСТРА-ПРЕСС» 

 

Соответствует Допустить к 

участию в 

открытом 

конкурсе и 

признать 

участником 

конкурса 

Южный А.М.-за 

Синельников И.А.-за 

Крук Е.А.-за 

Швайковская Т.В.-за 

Филиппова Т.А.-за 

Принято единогласно. 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №5 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №6 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

6 67 

Костровское 

сельское 

поселение, 

д.Кострово, 

ул.Централь

ная, около 

д.10 

35 павильон 
промтовары 

(хозтовары) 
2016-2019гг. 54276,75 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

54276 руб. 75 коп.  

Начальная цена лота: 54276 руб. 75 коп. (пятьдесят четыре тысячи двести семьдесят шесть рублей 

75 копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе была представлена 1 (одна) 

брошюра с заявкой на участие в конкурсе.  

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:  
Регистрационный номер заявки Участник конкурса, подавший заявку 

4 ИП Думанская Любовь Анатольевна 

143500, г.Истра, ул.9 Гвардейской Дивизии, д.49, кв.73 

Комиссией были рассмотрены заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом конкурсе и требованиям Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области утвержденного Постановлением 

Администрации  Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10. 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 



7 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 
Регистрацио

нный номер 

заявки 

Участник конкурса, 

подавший заявку 

Соответствие 

участников конкурса и 

документов в составе 

заявки на участие в 

открытом конкурсе  

Решение о 

допуске и 

признании 

участником 

конкурса или об 

отказе в допуске с 

обоснованием 

Голосование 

4 ИП Думанская Любовь 

Анатольевна 

 

Соответствует Допустить к 

участию в 

открытом 

конкурсе и 

признать 

участником 

конкурса 

Южный А.М.-за 

Синельников И.А.-за 

Крук Е.А.-за 

Швайковская Т.В.-за 

Филиппова Т.А.-за 

Принято единогласно. 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №6 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №7 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

7 68 

Костровское 

сельское 

поселение, 

д.Кострово, 

ул.Централь

ная  

15 киоск 

ремонт обуви, 

металлоремон

т 

2016-2019гг. 12061,50 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

12061 руб. 50 коп.  

Начальная цена лота: 12061 руб. 50 коп. ( двенадцать тысяч шестьдесят один рубль 50 копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не было представлено ни 

одной заявки  на участие в конкурсе.  
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  



8 

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №7 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №8 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

8 86 

Ермолинское 

сельское 

поселение, 

д.Холмы 

(около 

кладбища) 

6 киоск 

цветы, 

предметы для 

благоустройс

тва мест 

захоронения 

2016-2019гг. 4778,46 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 4778 

руб. 46 коп.  

Начальная цена лота: 4778 руб. 46 коп. ( четыре тысячи семьсот семьдесят восемь рублей 46 

копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не было представлено ни 

одной заявки  на участие в конкурсе.  
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №8 признается 

несостоявшимся. 

 
 

Лот №9 

№ 

Номер по 

схеме 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Местополож

ение 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

9 87 

Ермолинское 

сельское 

поселение, 

с.Дарна  

(около 

кладбища) 

6 киоск 

цветы, 

предметы для 

благоустройс

тва мест 

захоронения 

2016-2019гг. 4622,42 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 4622 

руб. 42 коп.  

Начальная цена лота: 4622 руб. 42 коп. ( четыре тысячи шестьсот двадцать два  рубля 42 копеек). 



9 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не было представлено ни 

одной заявки  на участие в конкурсе.  

 
Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №9 признается 

несостоявшимся. 

 

 
Лот №10 

№ 

Номер по 

схеме 

размещени

я 

нестацион

арных 

торговых 

объектов 

Местоположе

ние 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 

Размер 

площади 

места 

размещени

я 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

(кв. м) 

Вид 

нестацион

арного 

торгового 

объекта 

Специализац

ия 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Начальн

ая цена   

договора  

за 1 год 

(руб.) 

10 40 

Снегиревское 

городское 

поселение, 

п.Снегири, 

Волоколамско

е шоссе 

30,3 павильон шиномонтаж 2016-2019гг. 176140,17 

Сумма годовой оплаты по договору на право установки нестационарного торгового объекта – 

176140 руб. 17 коп.  

Начальная цена лота: 176140 руб. 17 коп. (сто семьдесят шесть тысяч сто сорок рублей 17 копеек). 

До окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе была представлена 1 (одна) 

брошюра с заявкой на участие в конкурсе.  

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в открытом конкурсе:  
Регистрационный номер заявки Участник конкурса, подавший заявку 

5 ИП Аббасов Александр Альбертович 

143590, Истринский район, д/п Снегири, ул.Мира, д.14, кв.48 

Комиссией были рассмотрены заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, 

установленным документацией об открытом конкурсе и требованиям Положения о проведении 

конкурсов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 

площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной собственности, и площадках 

(земельных участках), государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Истринского муниципального района Московской области утвержденного Постановлением 

Администрации  Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10. 
 

Конкурсная комиссия по проведению конкурсов  на право размещения нестационарных 

торговых объектов на площадках (земельных участках), находящихся  в муниципальной 

собственности, и площадках (земельных участках), государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Истринского муниципального района Московской 

области приняла решение: 
Регистрацио

нный номер 

заявки 

Участник конкурса, 

подавший заявку 

Соответствие 

участников конкурса 

и документов в 

Решение о 

допуске и 

признании 

Голосование 



10 

составе заявки на 

участие в открытом 

конкурсе  

участником 

конкурса или об 

отказе в допуске с 

обоснованием 

5 ИП Аббасов Александр 

Альбертович 

 

Соответствует Допустить к 

участию в 

открытом 

конкурсе и 

признать 

участником 

конкурса 

Южный А.М.-за 

Синельников И.А.-за 

Крук Е.А.-за 

Швайковская Т.В.-за 

Филиппова Т.А.-за 

Принято единогласно. 

Согласно п.10.1 Положения о проведении конкурсов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на площадках (земельных участках), 

находящихся  в муниципальной собственности, и площадках (земельных участках), 

государственная собственность на которые не разграничена, на территории Истринского 

муниципального района Московской области утвержденного Постановлением Администрации  

Истринского муниципального района от 14.10.2015г. №4958/10 конкурс по Лоту №10 признается 

несостоявшимся. 
 

Заместитель Руководителя администрации 

Истринского муниципального района  

Председатель комиссии      Южный Александр Михайлович 

 

 

Заместитель Руководителя администрации 

Истринского муниципального района – начальник 

Управления градостроительства,  

развития потребительского рынка и услуг 

Заместитель Председателя Комиссии Синельников Иван 

Александрович 

ЧЛЕНЫ КОНКУРНОЙ КОМИССИИ: 
 

Начальник юридического  

Управления администрации 

Истринского муниципального района     Крук Евгений Анатольевич 

  

 

Зам. начальника Управления 

экономического развития      Швайковская Татьяна Викторовна 

 

Начальник отдела потребительского рынка 

Управления градостроительства,  

развития потребительского рынка и услуг    Филиппова Татьяна Алексеевна 

 

Главный специалист отдела  

потребительского рынка 

Управления градостроительства,  

развития потребительского рынка и услуг 

Секретарь        Карвовская Светлана Сергеевна 

 

 

 


